
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo311 

av Alf Svensson (c) 
om naturvårdsenheternas resurser 

Förstärk länsstyrelsernas naturvårdsenheter 

Länsstyrelsernas naturvårdsenheter utgör en viktig funktion i arbetet för en 

bättre miljö. De har tillsynsansvar för miljöfarlig verksamhet. Under hösten 

1987 har det framkommit uppgifter om att 60 handläggare vid naturvårdsen­

heterna skall utöva tillsyn över 100000 tillstånd. Det blir omkring l timme 

per tillstånd och år. 

Statens naturvårdsverk understryker att det finns ett omedelbart behov 

av personalförstärkningar vid länsstyrelsernas naturvårdsenheter, både för 

allmän naturvård och för miljöskydd. För allmän naturvård erfordra enligt 

verkets bedömning två tjänster per län. Resurserna för miljöskydd behöver 

fördubblas. Dessutom behövs ökade medel för länsstyrelsernas omkostna­

der för resor, utbildning och extern expertis. Naturvårdsverket anser vidare 

att naturvårdsenheterna bör få en mera framskjuten plats i länsstyrelseorga­

nisationen. 

Förra riksdagsåret hade kds en motion med förslag om att länsstyrelser­

nas naturvårdsenheter borde tillföras 30 milj. kr. mera för att klara de mil­

jöuppgifter kds ansåg angelägna. 

Förutom miljötillsynen har kds nämnt i den miljöpolitiska motionen att 

länsstyrelsen bör avsätta personalresurser för information och rådgivning 

till berörda markägare och intressenter som är berörda av försurade sjöar 

och vattendrag. Kds anser vidare att länsstyrelserna bör utarbeta handlings­

program mot försurningen samt upprätta balanser över vart miljöfarliga äm­

nen tar vägen när de används i produktionen. 

Regeringen föreslår i år att naturvårdsenheterna tillförs ytterligare 10 

milj. kr. för deras arbete enligt miljöskyddslagstiftningen. 

Hemställan 

Med stöd av ovan anförda hemställs 

att riksdagen till länsstyrelsernas naturvårdsenheter för budgetåret 

1988/89 anslår 20 milj. kr. utöver vad regeringen föreslagit. 

Stockholm den 19 januari 1988 

Alf Svensson (c) 
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